PORTARIA N.º 373/2024

NOMEIA OS MEMBROS DO CAE

– (CONSELHO DE ALIMENTA-

ÇÃO ESCOLAR) DO MUNICÍPIO

E REVOGA A PORTARIAS Nº

587/2022.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Cris-

siumal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais REVOGA a

portaria nº 587/2022, e de acordo com o Artigo 3º da Lei Municipal nº 1588/2000

de 04 de Agosto de 2000, NOMEIA, os integrantes do CAE – (Conselho de Ali-

mentação Escolar), conforme descrito a seguir:

I)   Representantes do Poder Executivo, indicado pelo Chefe deste Poder:

    ELAINE LUIZA FERNANDES DREWLO - Titular

    DANIELE CARINE GEHLEN – Suplente

II) Representantes dos professores, indicados pelo respectivo órgão de classe:

    TANIA MARIA MALLMANN – Titular

    GILBERTO FREDERICO JANKE – Suplente

    GRACIELA ELIZABETH BONMANN – Titular

    MARISA MARIA KRAMER SCHMIDT - Suplente

III) Representantes de pais e alunos, indicados pelos Conselhos Escolares, Asso-

ciações de Pais e Mestres ou entidades similares:

    EDEISE JEANE MAUER – Titular

    ANGELA FABIANE STEFLER PREDIGER – Suplente

    ROSELI FRANCK TIES – Titular

    ADELAIDE REGNER ARNHOLD - Suplente

Representantes da Sociedade Civil:

    ALINE DE SOUZA – Titular

    IVETE LUFT - Suplente

    MANUELA BRÖSNTRUP ECKERT- Titular

    MARCIELI FATIMA LARDINI - Suplente

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIU-

MAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 03 dias do mês de junho de 2.024.

              MARCO AURÉLIO NEDEL

                       Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

 GILMAR ANTONIO SOARES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	DANIELE CARINE GEHLEN – Suplente
	MARCO AURÉLIO NEDEL

	Prefeito Municipal
	Registre-se e Publique-se: